
                            令和２年１２月１４日 

２学年保護者様 

                        人吉市立第一中学校 

                         校   ⾧  原   崇 

                         ２学年主任  濱崎 明美 

  新型コロナウイルス感染症拡大に伴う修学旅行の再検討について（お知らせ） 

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察致します。また、

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

 さて、周知のとおり、新型コロナウイルス感染症が全国的に拡大しています。2 年生

は、来月に修学旅行を予定していますが、旅行先の関西地方においても、新規感染者数

が急増している状況です。熊本県においても、現在大阪府への不要不急の旅行や移動を

控えるように呼びかけがなされています。 

このような状況の中、学校と致しましても修学旅行の実施や期日、行き先などを再度

検討する必要があると考え、１月１９日（火）～２１日（木）の３日間に実施を予定し

ておりました関西方面（奈良・京都・大阪）における修学旅行は延期致します。今後、

３学期の年度末に実施予定として検討してまいりますが、状況によっては旅行先の変更

や中止する可能性もあります。 

今回の措置を何卒ご理解いただきますようよろしくお願い致します。 

 

                      【連 絡 先】 

                      人吉市立第一中学校 

                       第２学年主任 濱崎 明美  

                      電話 ０９６６ʷ２３ʷ２２９５  


